

Landbruks- og matdepartementet
Akersgt. 59 (R5)
Postboks 8007 Dep.
0030 Oslo

Oslo 5/3-2009

Høring – endring av forskrift om administrative tollnedsettelse for landbruksvarer

Kontraktdyrkernes Landslag (KDL) innbefatter bl.a. produsentforeningene på potet til Maarud, Kims, Sørlandschips og Findus.

Vi ser det som meget viktig at varemottagere på potet sikres forutsigbare råvaretilførsler til sine respektive produksjoner.

I denne sammenheng ser vi også viktigheten av at det ikke innføres ordninger som kan bidra til en uthuling av tollvernet på kort eller lang sikt. Det ansees som ytterst viktig at en eventuell import av potet med nedsatt toll knyttes opp mot dokumenterte inngåtte kontraherte kvanta. Disse kontraherte kvanta må være av en realistisk størrelse basert på reelle behov og uten "luft" for å gi unødig store sikkerhetsmarginer hos øvrige omsetningsledd.

KDL ser med bekymring på det faktum at såkalte avrenspoteter både nominelt og reelt har fått redusert verdi. En del av den totale mengden av avrenspoteter kommer inn i verdikjeden igjen som råstoff hos flere foredlingsbedrifter. En lav pris på avrenspoteter gis således et prispress langt utover produksjon av sprit, stivelse og glukose. De skisserte krav og kontrollrutiner anses derfor for ytterst nødvendige, men ikke tilstrekkelige, for å forhindre en svekkelse av tollvernet og rammevilkårene for norsk potetproduksjon.

KDL vil konkret foreslå at følgende forutsetninger kreves for at administrativ tollnedsettelse skal kunne gis:

- Prisen på norske poteter til produksjon av potetstivelse må være på et nivå som gjør det interessant å dyrke poteter til stivelse / ta vare på avrenspoteter.
- Det må foreligge en svikt i volum som skyldes at avtalte potetleveranser ikke kan fylles, altså at norske potetprodusenter ikke kan oppfylle sine avtaleforpliktelser.
- Det må dokumenteres at det ikke finnes tilgjengelig aktuell potetråvare hos andre potetprodusenter/aktører i Norge. Hvis avlings- og kvalitetsprognoser basert på prøvegraving, gir grunnlag for å vente sviktende leveranser, skal det gjøres tiltak for å sikre at det manglende volumet så langt mulig kan skaffes i Norge (at en større andel avrenspoteter blir tatt vare på, og ikke blir liggende på jordet)
- Administrativ tollnedsettelse kan bare gis for det manglende volum opp til avtalt volum, ikke for eventuelt økt råvarebehov.
- Norske potetprodusenter, for eksempel representert ved KDL, skal forespørres om forutsetninger for administrativ tollnedsettelse er til stede, før slik tollnedsettelse gis.

Som påpekt ovenfor ser vi viktigheten av en forutsigbar råvaretilførsel til foredlingsbedriftene og det kan i denne sammenheng være grunn til å stille spørsmål ved hvorvidt det er riktig at det kun er en aktør som skal kunne nyte godt av en ordning med administrativ nedsatt toll. Vi ser for oss en mulighet hvor det bør vurderes å se på mulighetene for å la flere bedrifter i særlige tilfeller kunne komme inn i en ordning med muligheter for administrativt nedsatt toll. Dette betinger at man i en

slik sammenheng må vurdere størrelsen og sortssammensetningen av den totale potetavlingen opp mot foredlingsbedriftenes behov og kontraherte areal. De foreslåtte forutsetningene over vil også gjelde i slike tilfeller.

KDL setter sin lit til myndighetenes håndtering av de nye forskriftene og ber om at våre innspill blir gjenstand for grundig vurdering.

Med hilsen

Ole Konrad Fløgstad
Leder i Kontraktdyrkernes Landslag

Kopi til: Statens Landbruksforvaltning